＜報道関係者／お問い合わせ先＞

大谷大学企画課【植垣・兵頭・後藤】

電話 075－411－8115  FAX 075－411－8149

報道関係者 各位

 一般向け告知のお願い            2012 年 7 月 30 日

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、本学では、標記のシンポジウムを開催いたします。つきましては、概要を下記

の通りご案内させていただきますので、紙面などでご紹介いただければ幸甚に存じます。

どうぞよろしくお願い申しあげます。

謹白

記

以 上

大谷大学文学部人文情報学科

シンポジウム開催について

１．主  催   大谷大学文学部 人文情報学科

２．日  時   2012 年 8 月 6 日（月）11:30～16:00【開場 11:00】

３．会  場   大谷大学 講堂

４．タイトル   「ポップカルチャー進化論

          ～視 覚

ビジュアル

コンテンツの現在・過去・未来～」

５．内  容   今回のシンポジウムでは、視覚コンテンツの歴史とその発

展を、アニメーション（アニメ）を例にとり、多角的に考

えていきます。アニメ業界の最前線で活躍されている方々

を講師にお招きし、以下の講演会と討論会の２部によって

3DCG の可能性と展望を中心に学んでいきます。

６．講 演 会   第１部「アニメの来た道」

   ゲスト講師：鎌田優氏（株式会社ドーガ社長）

７．討 論 会   第２部「製作現場からみるアニメ産業の現状と展望」

         パネリスト：

松浦裕暁氏（株式会社サンジゲン社長）

         里見哲朗氏（有限会社バーナムスタジオ社長）

         岩城忠雄氏（株式会社ライデンフィルムプロデューサー）

８．お問い合わせ先   大谷大学入学センター 【電話 075-411-8114】

９．参考 URL   http://www.otani.ac.jp/jinbun_sympo2012.html

10．備  考   入場無料・一般来聴歓迎。事前申込は不要です。